
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
 

  

 

Projekt CZ.1.07/1.1.00/08.0094 Vzdělávání pro udržitelný 
rozvoj v environmentálních a ekonomických souvislostech 

Asociace pedagogů základního školství České republiky 

www.vcele.eu 

 

 

05 Metoda 3R 
Pracovní list 

 
 

 

Ročník: 3 

Doporučený počet hodin:  1 

 

Autor: Mgr. Miroslav Háša 

Editace a grafická úprava textu:  Mgr. Bc. Anna Doubková 

 

© 2013 Asociace pedagogů základního školství České republiky 

Ilustrační obrázky jsou použity v souladu s podepsanou smlouvou s Milanem Lesniakem a s licencemi 
k fotodokumentaci projektu VUREES a databáze software Inspiration. 



Jméno žáka: ___________________________ Třída: ________ Datum:__________ 

1 

05 Metoda 3R: pracovní list 

Úkol 1: Doplňte do obrázku české názvy pro 3 er. 

Úkol 2: Snížení výroby odpadu 

Navrhněte a doplňte do obrázku, který vyjadřuje snížení výroby odpadů, chybějící 
text. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jméno žáka: ___________________________ Třída: ________ Datum:__________ 

2 

Úkol 3: Znovu použití 

Doplňte do obrázku svůj návrh na znovu používání již vyrobených výrobků! 

 

Úkol 4: Recyklovat odpad 

Napište do obrázku příklad materiálu, který můžeme použít znovu při výrobě nových 
výrobků. 



Jméno žáka: ___________________________ Třída: ________ Datum:__________ 

3 

Pro šikulky: 

Úkol 5: Lednička 

Napište, kam byste odvezli starou ledničku, které se chcete zbavit! 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 

………………………………………………………………………………………….…………………………….. 


